Municipal desta cidade, assim como aos demais vereadores. Na referida 
mensagem o Prefeito Municipal solicita a abertura de crédito Suplementar 
Especial, com fim específico de cobrir débitos da Maternidade Rivalina 
Armes, que segundo o mesmo, somam R$ 15.000,00 (Quinze mil reais), em 
contra partida receberia da Associação, incorporando ao patrimônio do Erário 
Público, bens no valor de mais de R$ 100.000,00 (Cem mil reais), conforme 
levantamento realizado pela equipe técnica do governo municipal, entre os 
bens, são citados: